



Lundakvintetten

Skrivelse till Kommunstyrelsen

2020-11-18

Fördelning av extra statsbidrag till EVP 2021-2023

Bakgrund:

I samband med höstbudgeten aviserade Regeringen och samarbetspartierna Centerpartiet och Liberalerna ökade generella och riktade statsbidrag till kommunerna under 2021. För Lunds kommuns del handlar det om 84 708 495 kronor för 2021 i generella statsbidrag. Förutom det tillkommer 56 284 071 kronor i riktade statsbidrag till äldreomsorgslyftet och äldreomsorgssatsning. Hälften av de generella statsbidragen kommer även Lund till del år 2022.

Välfärdssatsningar

Lundakvintetten förslår med denna skrivelse välfärdssatsningar på ytterligare **42,5 miljoner** kronor som fördelas enligt följande:

- Central enhet för att hantera bidragsfusk

Revisionen har uppmärksammat olika nämnder och kommunstyrelsen på vikten av intern kontroll. Förtroendet för offentlig sektor sviktar varje gång skattemedel används på ett felaktigt sätt. Nu föreslår Lundakvintetten att inrätta en central enhet mot bidragsfusk i Lunds kommun och att enheten får 2 miljoner kronor till satsningen. Enheten ska bestå av personer som arbetar med uppföljning av bidragsfrågor i socialnämnden, kultur- och fritidsnämnden, vård- och omsorgsnämnden med flera. Syftet med enheten är att horisontellt och samlat arbeta mot bidragsfusk utan sekretess mellan nämnderna.

- Strategisk landsbygdsutveckling

Lundakvintettens tidigare aviserade satsning på strategisk landsbygdsutveckling, fördubblas till totalt 1 miljon kronor. Syftet är att kunna underlätta satsningar på byggnation, näringsliv och centrumutveckling i kommundelarna utanför staden samt att kunna förbättra samarbetet med föreningar, byalag och näringslivsrepresentanter, med Centrumlyftet som inspiration.

- Minskade klasstorlekar i byarna

Lundakvintetten vill att byarna och i de östra tätorterna ska leva och utvecklas. Mycket av den utveckling och nybyggnation som planeras framgent sker här. Lunds kommuns geografiska förutsättningar med cirka en fjärdedel av alla invånare boende utanför tätorten Lund skapar utmaningar för våra skolor i byarna. Därför gör Lundakvintetten en satsning, likt den som skett på byskolor i exempelvis Revinge och Håstad, på en resursförstärkning för att minska klasstorlekarna på de skolor utanför tätorten Lund som har mindre än 250 elever. Barn- och skolnämnden får 5 miljoner kronor mer för att minska klasstorlekarna i de östra tätorterna.



- Barn och ungdomar i behov av extraordinärt stöd

Alla barn, oavsett funktionsnedsättning, har rätt till en likvärdig skolgång. Barn- och skolnämnden får nu 3,5 miljoner kronor mer till extraordinärt stöd. Behovet av extraordinärt stöd är en rättighetslagstiftning och budgeten för extraordinärt stöd kan därför inte ta slut. Under de senaste sex åren har exempelvis utbildningsnämnden beviljat mellan 1 och 2 miljoner mer än budget i extraordinärt stöd till barn med olika typer av funktionsnedsättningar som kräver extra anpassningar på skolorna. Utbildningsnämnden får därför 1,5 miljoner kronor mer.

- Mindre barngrupper i förskolan

Lundakvintetten satsar 7 miljoner till barn- och skolnämnden för att minska gruppstorlekar för barnen i förskolan. Vi fortsätter därmed vår satsning på mindre barngrupper, särskilt för de yngsta barnen. Det blir mer utrymme för social utveckling och god pedagogik med möjlighet till varierad gruppindelning under dagen. Stora barngrupper med många relationer skapar lätt stress och otrygghet bland både barn och vuxna. Barngruppens storlek är därför en kvalitetsfaktor.

- Arbetsmarknadsinsatser

Socialnämnden får ta ett större ansvar när arbetsförmedlingen inte fungerar. Samtidigt så ökar antalet personer och hushåll med försörjningsstöd. För att börja möta den utvecklingen föreslår nu Lundakvintetten en satsning på 2 miljoner kronor på att socialnämnden ska skapa arbetsmarknadsinsatser. De ska främja aktivitet och arbetssökande hos försörjningsstödstagare, med syfte att människor ska lösa en egen försörjning. Denna satsning förstärks genom att utbildningsnämnden får 1 miljon kronor mer för att stärka vuxenutbildningen till följd av försämrad arbetsmarknad.

- SFI

Coronapandemin har gått från att enbart vara en hälsokris till en ekonomisk kris och andelen arbetslösa ökar nu snabbt mellan prognostillfällena. Det i kombination med att antalet nyanlända i Lund de senaste åren har öka leder till att trycket på utbildningsnämndens svenska för invandrare ökar. Utbildningsnämnden får 1,5 miljoner kronor mer för att hantera ökade volymer inom SFI, och därigenom skapa en snabbare väg in på arbetsmarknaden.

- Försörjningsstöd

Kostnaderna för försörjningsstödet ökar. Det beror främst på den allmänna konjunkturen som även innan Coronapandemin började svikta något. Väldigt många initiativ har tagits av socialnämnden såsom ett införande av extratjänster, billigare och långsiktigare boendelösningar och olika typer av samverkan. Men lika fullt ökar kostnaderna. Vi ökar budgeten för försörjningsstöd med 6 miljoner kronor mer för att ge socialnämnden ökat handlingsutrymme.



Lundakvintetten

- Utvecklingsbidrag för föreningslivet

Ett välutvecklat föreningsliv skapar goda förutsättningar för integration och fritidssysselsättning för ungdomar. En förstärkning av kultur- och fritidsnämndens utvecklingsbidrag med 1,5 miljoner kronor mer för föreningar ger möjlighet för föreningar att söka pengar för att förstärka sitt arbete inom dessa områden. Inom ramen finns också möjligheten att skapa samarbeten med föreningar som vill göra större insatser för att skapa trygghet i lokalområdet, exempelvis via IOP (ideellt-offentligt partnerskap).

- Måltider för äldre

Lundakvintetten förstärker vård- och omsorgsnämndens arbete med att utveckla måltidssituationen för våra äldre lundabor. Med denna satsning på 2 miljoner kronor vill vi hitta lösningar som kan öka måltidsupplevelsen för äldre och motverka undernäring.

- Digitalisering

Lund arbetar ständigt på att bli bättre på digitalisering. För att klara detta finns ett antal investeringar som behöver göras för att infrastrukturen ska fungera och att nämnder och förvaltningar ska kunna utvecklas. För att möjliggöra fortsatt utveckling satsas nu 2,5 miljoner kronor till kommunstyrelsen, som är nämnd för gemensamma IT-frågor och system. I förlängningen är detta nödvändigt för fortsatta automatiseringar och innovationer i Lund.

- Kommunstyrelsens reserverade medel

Coronapandemin som pågår i världen ser allt mer ut att fortgå även under 2021. Skatteprognoserna för nästa år är osäkra och fluktuerar mycket mellan prognosläppen. Lundakvintettens förslag är att skapa en buffert som reserveras under kommunstyrelsen på sammanlagt 42,5 miljoner kronor för oförutsedda händelser. Det gäller framförallt för att hantera Coronapandemin och för att hantera kostnader som uppkommer vid bildandet av Höjeådalens naturreservat.

Sammanfattande tabell av välfärdssatsningarna år 2021 och 2022

Kommunstyrelsen

	2021	2022
Central enhet för att hantera bidragsfusk	2 mnkr	2 mnkr
Strategisk landsbygdsutveckling	0,5 mnkr	0,5 mnkr
Digitalisering	2 mnkr	2 mnkr
Central buffert för coronapandemin	42,5 mnkr	-
Totalt:	47 mnkr	4,5 mnkr



Lundakvintetten

Barn- och skolnämnden

	2021	2022
Mindre klasstorlekar i byarna	5 mnkr	5 mnkr
Barn med extraordinära behov/ särskilda behov	3,5 mnkr	3,5 mnkr
Mindre barngrupper i förskolan	7 mnkr	7 mnkr
Totalt:	15,5 mnkr	15,5 mnkr

Kultur- och fritidsnämnden

	2021	2022
Utvecklingsbidrag föreningslivet	1,5 mnkr	1,5 mnkr
Totalt:	1,5 mnkr	1,5 mnkr

Utbildningsnämnden

	2021	2022
SFI- minskade köer	1,5 mnkr	1,5 mnkr
Barn med extraordinärt stöd/särskilda behov	1,5 mnkr	1,5 mnkr
Förstärkt vuxenutbildning	1 mnkr	1 mnkr
Totalt:	4 mnkr	4 mnkr

Socialnämnden

	2021	2022
Försörjningsstöd	6 mnkr	6 mnkr
Arbetsmarknadsinsatser	2 mnkr	2 mnkr
Totalt:	8 mnkr	8 mnkr

Vård- och omsorgsnämnden

	2021	2022
Måltidssatsning	2 mnkr	2 mnkr
Totalt:	2 mnkr	2 mnkr

Lund 18 november 2020

För Lundakvintetten

Philip Sandberg (L)

Fredrik Ljunghill (M)

Jan Annerstedt (FNL)

Inga-Kerstin Eriksson (C)

Hedvig Åkesson (KD)